CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO NEIVA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

MOÇÃO CMJN - Nº 014/2024

Moção de homenagem à Professora Iandra

Gasparini.

A Câmara Municipal de João Neiva, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

atendendo a indicação do Vereador Professor Eliel dos Anjos, concede a presente

Moção de Homenagem e Reconhecimento à Professora Iandra Gasparini,

coordenadora da Incubadora de Empresas Prósperas do Centro Estadual de Educação

Técnica "Talmo Luiz Silva", pela conquista do título de Mestre em Ciências Contábeis e

Administração pela FUCAPE Business School.

Este reconhecimento se justifica não apenas pela excelência acadêmica demonstrada por

meio da obtenção de seu diploma, mas também por sua expressiva contribuição no

âmbito da educação técnica e profissional, destacando-se como uma referência no

município de João Neiva e em toda a região. A trajetória da Professora Iandra Gasparini

é marcada por dedicação, superação e uma constante busca por inovação e

aprimoramento profissional.

O título de Mestre representa não só a conquista pessoal da homenageada, mas também

um marco de inspiração para todos os profissionais da área da educação e gestão que

almejam impactar positivamente a sociedade. Sua atuação como coordenadora e

educadora reforça o papel essencial da formação técnica e profissional no

desenvolvimento de talentos e na transformação de vidas.

A Câmara Municipal de João Neiva, por meio deste Vereador, agradece e parabeniza a

Professora Iandra Gasparini pelo brilhantismo de sua trajetória e pela importante

contribuição ao ensino e à sociedade. Que este reconhecimento seja um incentivo para

que continue trilhando com excelência sua jornada de aprendizado e transformação.

Receba o nosso mais profundo agradecimento e reconhecimento.

Palácio Legislativo Senador Silvério Del Caro, em 09 de dezembro de 2024.

Glauber Tonon

Presidente

		2024-12-10T11:20:56-0300
	GLAUBER TONON:05580100752